
s. 1 

 

 

 

Uchwała nr 28/2024 

Prezydium Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa  

z dnia 11 grudnia 2024 roku 

 

w sprawie niezbędnych korekt w planie rzeczowo-finansowym  

odnowy zabytków Krakowa 

 

§ 1 

 

Prezydium Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa, działając na podstawie § 12 

pkt 2 i 3 Regulaminu Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa (Uchwała 

Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa Nr 7/2001 z dnia 4 grudnia 2001 roku z 

późniejszymi zmianami) i § 4 Uchwały Nr 4/2024 Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków 

Krakowa z dnia 25 marca 2024 roku w sprawie planu rzeczowo-finansowego odnowy zabytków 

Krakowa na 2024 rok ze środków Narodowego Funduszu Rewaloryzacji Zabytków Krakowa, 

uwzględniając wnioski dyrektora Wydziału Rewaloryzacji Zabytków Krakowa i Dziedzictwa 

Narodowego Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie oraz wnioski złożone przez 

właścicieli i użytkowników obiektów, po wysłuchaniu opinii komisji problemowych 

Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa i przeprowadzonej dyskusji, postanawia: 

1. Zgodnie z wieloletnią prognozą finansową Narodowego Funduszu Rewaloryzacji 

Zabytków Krakowa na lata 2024–2028 ustalić planowane dochody NFRZK w roku 2024 

w wysokości 40.383.875,56 zł, w tym: 

–  dotacja z budżetu państwa:            40.000.000,00 zł 

–  zbiórka publiczna „Na odnowę zabytków Krakowa – Narodowy  

   Fundusz Rewaloryzacji Zabytków Krakowa”:             93.746,78 zł 

–  środki uzyskane w drodze darowizn i zapisów osób fizycznych       

   i prawnych, w tym fundacji i stowarzyszeń:       58.499,00 zł 

–  niewykorzystane z ubiegłego roku środki wykazane na koncie  

   obsługującym NFRZK na koniec 2023 roku:                187.973,82 zł  

–  odsetki od środków zgromadzonych na koncie obsługującym NFRZK:   38.000,00 zł 

–  środki pozyskane z innych źródeł:                     5.655,96 zł 

2. Zgodnie z wieloletnią prognozą finansową NFRZK na lata 2024–2028 ustalić planowane 

wydatki NFRZK w roku 2024 w wysokości 40.181.646,82 zł przy wartości zadań objętych 

w 2024 roku dofinansowaniami z NFRZK w wysokości 71.766.675,38 zł, w tym: 

–  w obrębie priorytetu operacyjnego „I. Projekty kluczowe” zmniejszyć planowane wydatki 

o kwotę 422,30 zł do wysokości 22.667.208,52 zł, co stanowi 56,41% ogółu planowanych 

wydatków NFRZK; 

–  w obrębie priorytetu operacyjnego „II. Obiekty użyteczności publicznej” zmniejszyć 

planowane wydatki o kwotę 28.118,51 zł do wysokości 6.031.146,70 zł, co stanowi 15,01% 

ogółu planowanych wydatków NFRZK; 

wersja elektroniczna 



s. 2 

 

–  w obrębie priorytetu operacyjnego „III. Obiekty sakralne” wysokość planowanych 

wydatków pozostawić bez zmian, to jest na poziomie 7.158.097,37 zł, co stanowi 17,81% 

ogółu planowanych wydatków NFRZK; 

– w obrębie priorytetu operacyjnego „IV. Obiekty mieszkalne i usługowe” zmniejszyć 

planowane wydatki o kwotę 11.999,49 zł do wysokości 3.593.990,14 zł, co stanowi 8,94% 

ogółu planowanych wydatków NFRZK; 

–  w obrębie priorytetu operacyjnego „V. Kaplice grobowe, nagrobki, pomniki cmentarne 

i zespoły zieleni komponowanej” wysokość planowanych wydatków pozostawić bez 

zmian, to jest na poziomie 731.204,09 zł, co stanowi 1,82% ogółu planowanych wydatków 

NFRZK. 

3. Nadać następującym pozycjom planu rzeczowo-finansowego na rok 2024: 

– pozycji I.4-P w związku ze zmniejszeniem o 515,00 zł planowanej wartości zadania objętego 

dofinansowaniem i zmniejszeniem o 422,30 zł limitu dofinansowana;  

–  pozycji I.5-P w związku ze zmniejszeniem o 30.000,00 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zwiększeniem maksymalnego udziału procentowego 

dofinansowania w kosztach zadania; 

–  pozycji I.7-P w związku ze zwiększeniem o 14.411,12 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem maksymalnego udziału procentowego 

dofinansowania w kosztach zadania; 

–  pozycji I.11-P w związku ze zwiększeniem o 246.000,00 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem maksymalnego udziału procentowego 

dofinansowania w kosztach zadania; 

–  pozycji I.12-P w związku ze zwiększeniem o 204.493,89 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem maksymalnego udziału procentowego 

dofinansowania w kosztach zadania; 

–  pozycji II.2-P w związku ze zmniejszeniem o 372.996,21 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zwiększeniem maksymalnego udziału procentowego 

dofinansowania w kosztach zadania; 

–  pozycji II.3-P w związku ze zmniejszeniem o 25.000,00 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem o 18.750,00 zł limitu dofinansowania; 

–  pozycji II.6-P w związku ze zmniejszeniem o 11.464,66 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem o 4.827,76 zł limitu dofinansowania; 

–  pozycji II.1.1/TK-P w związku ze zmniejszeniem o 17.049,43 zł planowanej wartości 

zadania objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem o 4.540,75 zł limitu dofinansowania; 

–  pozycji II.1.3/TK-P w związku ze zmniejszeniem o 62.733,50 zł planowanej wartości 

zadania objętego dofinansowaniem i zwiększeniem maksymalnego udziału procentowego 

dofinansowania w kosztach zadania; 

–  pozycji IV.10-P w związku ze zmniejszeniem o 13.662,40 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem o 5.055,09 zł limitu dofinansowania; 

–  pozycji IV.18-P w związku z nadaniem zadaniu charakteru etapu przedsięwzięcia 

wieloletniego etapowanego – zmianą nazwy zadania; 

–  pozycji IV.23-P w związku ze zmniejszeniem o 29.160,00 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem o 11.372,40 zł limitu dofinansowania; 



s. 3 

 

–  pozycji IV.28-P w związku ze zwiększeniem o 14.760,00 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zwiększeniem o 4.428,00 zł limitu dofinansowania 

brzmienia określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

4. Przeznaczyć pochodzące ze zbiórki publicznej zarejestrowanej pod nr 2015/4227/OR 

środki w wysokości 93.746,78 zł na dofinansowanie w ramach ustalonego w planie limitu 

zadania II.2-P, Wzgórze wawelskie wraz z zabudową, „Remont konserwatorski Bastionu 

Władysława IV z pomnikiem konnym Tadeusza Kościuszki – I rok realizacji PWE”. 

5. Zgodnie z wieloletnią prognozą finansową NFRZK na lata 2024–2028 zwiększyć 

rezerwę NFRZK o kwotę 69.809,73 zł, tj. do wysokości 202.228,74 zł.  

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Sekretarz 

Społecznego Komitetu 

Odnowy Zabytków Krakowa 

Przewodniczący 

Społecznego Komitetu 

Odnowy Zabytków Krakowa 

/–/ /–/ 

Maciej Wilamowski Borysław Czarakcziew 

 


